
Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 1 z 17 

 

Smlouva o poskytování služeb  

č. MSP-84/2022-MSP-CES   
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti  
se sídlem: Vyšehradská 427/16, 128 10 Praha 2 

zastoupená: Mgr. et Mgr. Zuzanou Fišerovou, náměstkyní pro řízení sekce mezinárodní a 
evropské spolupráce 

IČO: 00025429 

bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále jen „Objednatel“)  
 

a  
 

2. Zátiší Catering Group a.s.   
se sídlem: Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 1   
IČO: 15269574  

DIČ: CZ15269574  

zastoupená: Janem Šmelhausem, na základě plné moci 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

dále společně označeny jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“): 
 

 

PREAMBULE 

 

A. Objednatel oznámil v otevřeném zadávacím řízení ve smyslu § 56 a násl. zák. č. 134/2018 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů svůj úmysl zadat v tomto 
řízení veřejnou zakázku s názvem „Zajištění cateringu a souvisejících služeb na 
doprovodné akce MSp v rámci CZ PRES – část 2 – ostatní doprovodné akce MSP“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“). 

 

B. Dodavatel je v oboru cateringu a poskytování souvisejících služeb odborníkem ve smyslu 
Občanského zákoníku a prohlašuje, že má veškeré požadované znalosti a relevantní 
zkušenosti a je připraven plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a realizovat předmět 
Veřejné zakázky dle svého nejlepšího vědomí a dále, že po celou dobu trvání Smlouvy 
disponuje odbornými personálními a materiálními kapacitami v dostatečném počtu 
k řádnému a včasnému provádění (resp. poskytování) předmětu požadovaného plnění. 

 

 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 2 z 17 

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Účelem této Smlouvy je dodávka cateringových služeb v souladu se Smlouvou a se 
Zadávací dokumentací na Veřejnou zakázku pro účely následujících dvou akcí: 

(a) večeře ve foyer Právnické fakulty Univerzity Karlovy u příležitosti akce „European 
Restructuring & Insolvency Conference: Výkon činnosti insolvenčního správce 
v členských státech EU“ (dále jen „Akce PF UK“); 

(b) večeře v západní dvoraně Národního muzea u příležitosti 59. plenární zasedání 
Evropské justiční sítě v trestních věcech (EJN) (dále jen „Akce Národní muzeum“) 

(společně dále jen „Akce“). 
 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat a předat Objednateli v termínech 
uvedených v článku II. této Smlouvy předmět plnění dle odst. 3 tohoto článku I. Smlouvy a 
závazek Objednatele uhradit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté plnění cenu dle článku 
III. Smlouvy. Dodavatel se Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění způsobem, 
ve lhůtách a za podmínek stanovených touto Smlouvou a dle specifikace uvedené 
v požadavcích Objednatele zaslaných Dodavateli v souladu s čl. IV. odst. 2 Smlouvy (dále 
jen „Požadavek“). 

 

3. Předmětem plnění ze strany Dodavatele je zajištění cateringu a s tím souvisejících služeb 
v souladu se Smlouvou, zejména s přílohou č. 1 Smlouvy (Specifikace předmětu plnění) a 
s Požadavkem Objednatele dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy (dále jen „Služby“).  

 

Služby v rámci Akce PF UK budou poskytnuty přibližně pro 70 účastníků a Služby v rámci 
Akce Národní Muzeum budou poskytnuty přibližně pro 150 účastníků s tím, že upřesnění 
počtu účastníků bude uvedeno vždy v Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy. 

 

4. Součástí Služeb je zejména: 
• welcome drink k stání dle požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy pro 

každého účastníka dané Akce;  
• servírování minimálně 3 druhů kanapek na osobu v rámci welcome drinku; 
• v případě Akce PF UK raut o 3 chodech dle Požadavku Objednatele dle čl. IV. 

odst. 2 Smlouvy pro každého účastníka této Akce 
• v případě Akce Národní muzeum usazená servírovaná večeře o 4 chodech dle 

Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy pro každého účastníka této 
Akce; 

• nealkoholické nápoje (zejména voda, džusy, káva, čaj apod.) bez omezení dle 
Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst.2 Smlouvy pro každého účastníka Akce; 

• alkoholické nápoje bez omezení dle Požadavku Objednatele dle čl. IV odst. 2 
Smlouvy pro každého účastníka Akce; 

• zajištění potřebného cateringového inventáře (mobiliář – potřebný počet stolů a 
židlí, nádobí, ubrusy atd.);  

• zajištění dostatečného personálního vybavení pro přípravu, hladký průběh Akce; 
obsluhu – servírování a průběžné doplňování jídel a nápojů na stolech;  

• následný úklid prostor konání Akce; 
• oblečení obslužného personálu.  

 

 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 3 z 17 

 

II. 
Doba a místo plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Služby: 
 

(a) pro Akci PF UK dne 26. 9. 2022 v místě plnění: Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy (foyer- tzv. „bazén“), nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1; 

(b) pro Akci Národní muzeum dne 10. 11. 2022 v místě plnění: Národní muzeum 
(západní dvorana), Václavské nám. 68, 110 00 Nové Město. 

 

2. Požadovaný čas pro poskytování Služeb bude upřesněn pro každou z Akcí v Požadavku 
Objednatele dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy, kde bude rovněž uveden i termín, do kdy je 
Dodavatel povinen dané místo plnění uklidit, uvést prostory Akce do původního stavu a 
opustit je. 
 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy je uvedena v příloze č. 2 Smlouvy (Rozpis 
ceny). Cena za poskytnutí Služeb pro každou z Akcí bude vypočtena v souladu s údaji 
uvedenými v příloze č. 2 Smlouvy (Rozpis Ceny) na základě Požadavků Objednatele dle čl. 
IV. odst. 2 Smlouvy, a to v závislosti na počtu osob (účastníků Akce) uvedeném v 
těchto Požadavcích, přičemž  celková cena za Služby poskytnuté Dodavatelem dle Smlouvy 
bude odpovídat součtu ceny za poskytnutí Služeb pro Akci PF UK dle čl. III. odst. 2 
Smlouvy (dále jen „Cena Akce PF UK“) a ceny za poskytnutí Služeb pro Akci Národní 
muzeum dle čl. III. odst. 3 Smlouvy (dále jen „Cena Akce Národní muzeum“). 
 

2. Cena Akce PF UK bude odpovídat součtu následujících položek: 
• cena na osobu za menu uvedená v bodu 1. přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis ceny) 

vynásobená počtem osob uvedených v Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 
Smlouvy, 

• cena na osobu za nápoje uvedená v bodu 1 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis ceny) 
vynásobená počtem osob uvedených v Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 
Smlouvy, 

• cena za občerstvení pro personál uvedená v bodu 1 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis 
ceny) a 

• cena za veškeré související služby uvedená v bodu 1 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis 
ceny). 

  
3. Cena Akce Národní muzeum bude odpovídat součtu následujících položek: 

• cena na osobu za menu uvedená v bodu 2 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis ceny) 
vynásobená počtem osob uvedených v Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 
Smlouvy, 

• cena na osobu za nápoje uvedená v bodu 2 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis ceny) 
vynásobená počtem osob uvedených v Požadavku Objednatele dle čl. IV. odst. 2 
Smlouvy, 

• cena za občerstvení pro personál uvedená v bodu 2 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis 
ceny) a 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 4 z 17 

 

• cena za veškeré související služby uvedená v bodu 2 přílohy č. 2 Smlouvy (Rozpis 
ceny). 

 

4. Cena dle Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele, spojené s plněním dle této 
Smlouvy. 

 

5. Změna ceny dle tohoto článku je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené 
sazby daně z přidané hodnoty, na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

6. Cena za každou z Akcí bude hrazena samostatně na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem po poskytnutí Služeb pro danou Akci dle Smlouvy. Nedílnou 
součástí každé faktury bude akceptační protokol odsouhlasený a podepsaný Objednatelem 
po skončení příslušné Akce. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku.  

 

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit Dodavateli, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

 

8. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Dodavatele. 

 

9. Objednatel neposkytuje zálohy na odměnu dle Smlouvy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

  
IV. 

Průběh plnění 
 

1. Přílohu č. 1 Smlouvy tvoří Specifikace předmětu plnění, ve které jsou podrobně uvedena 
modelová menu večeře pro každou z Akcí. Dodavatel se zavazuje do 3 dnů od účinnosti 
Smlouvy doručit Objednateli návrh tří variant menu o 3 chodech večeře ve formě rautu pro 
Akci PF UK a návrh tří variant menu servírované večeře o 4 chodech pro Akci Národní 
muzeum upravené dle předchozí domluvy s Objednatelem, přičemž jedna z variant menu 
bude vždy vegetariánská. Zároveň s návrhem menu předloží Dodavatel Objednateli 
k odsouhlasení:  

▪ nákres místa konání každé z Akcí včetně rozmístění stolů, židlí a případných 
odkládacích stolků na nápoje; 

▪ stejnokroj obslužného personálu pro Akci;  
▪ vzorek ubrusů a látkových ubrousků pro Akci; 
▪ vzorek nádobí pro Akci. 

Dodavatel je povinen zohlednit výhrady Objednatele a zajistit potřebné změny či úpravy.  
 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 5 z 17 

 

2. Objednatel zašle Dodavateli: 
• pro Akci PF UK - do 5 dnů od doručení návrhu menu od Dodavatele dle předchozího 

odstavce  
• pro Akci Národní muzeum nejpozději 14 dnů před konáním Akce  

 

Požadavek, ve kterém bude zároveň závazně uveden počet osob, pro které mají být Služby 
v rámci Akce Dodavatelem poskytnuty a požadovaný čas pro poskytnutí Služeb na dané 
Akci („Požadavek“). Součástí Požadavku bude i upřesnění počtů jednotlivých variant menu 
a souhrn speciálních dietních požadavků účastníků Akce (např. bezlepková dieta, 
bezlaktózová dieta, alergie atd.), přičemž Dodavatel nabídne Objednateli k odsouhlasení 
dietní varianty úpravy menu pro tyto případy.  
 

Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že změny provedené v návrhu 
menu Dodavatelem dle odstavce 1 tohoto článku, odlišnosti v menu uvedeném v Požadavku 
Objednatele ani dietní úpravy menu dle tohoto odstavce nemají dopad na ceny Akcí dle 
článku III. odst. 2 a odst. 3 Smlouvy. 
 

3. Dodavatel se zavazuje před konáním každé z Akcí dle písemného pokynu Objednatele 
zajistit do 5 dnů od doručení písemného pokynu Objednatele ochutnávku všech jídel a 
alkoholických nápojů uvedených v návrhu menu Dodavatele dle odstavce 1 tohoto článku, 
a to pro 10 osob. Dodavatel je povinen zohlednit související výhrady či požadavky 
Objednatele.  Ochutnávka dle tohoto odstavce je zohledněna v ceně dle článku III. Smlouvy.   

 

4. Dodavatel se zavazuje 6 dnů před konáním každé z Akcí sdělit písemně Objednateli seznam 
alergenů k jednotlivým pokrmům podávaným Dodavatelem v rámci Akce.  

 

5. Veškeré jídlo a nápoje servírované Dodavatelem na Akcích musí splňovat požadavky na 
kvalitu a bezpečnost potravin dle platné legislativy ČR a EU. Dodavatel se zavazuje využívat 
zejména sezónní a lokální suroviny a v minimálním rozsahu využívat jakýchkoliv 
instantních náhražek a dochucovadel (např. polévkové bujóny, nebude vůbec při přípravě 
používat glutamáty, konzervanty, umělá sladidla). 

 

6. Dodavatel se v rámci Služeb zavazuje rovněž: 
▪ zajistit veškerý inventář potřebný pro konání Akcí; 
▪ zajistit dostatečný počet obslužného personálu, s přihlédnutím k charakteru, účelu a 

zaměření příslušné Akce a počtu účastníků. O počtu a složení tohoto personálu 
rozhoduje Dodavatel veden svými dosavadními zkušenostmi profesionála v oboru, 
přičemž je povinen zajistit, aby obsluha byla plynulá a na odpovídající úrovni; 

▪ zajistit dostatečné množství prostředků pro dezinfekci rukou a dezinfekci; 
▪ připravit catering včetně dovozu do místa konání Akce;  
▪ zajistit úklid prostor po skončení Akce.  

7. Dodavatel se dále zavazuje: 

▪ být v místě konání Akce v dostatečném časovém předstihu tak, aby byly veškeré 
potřebné přípravy na Akci provedeny řádně, včas a s dostatečným časovým 
předstihem. 

▪ přípravu Akce ukončit nejpozději 30 min. před jejím započetím; 
▪ neprodleně odstranit nedostatky Akce, na které Objednatel upozorní. 

 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 6 z 17 

 

8. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, kterou způsobí v souvislosti s poskytováním Služeb 
a plněním Smlouvy. 

 

9. Dodavatel se zavazuje v provozovně (přípravna jídla skladové prostory), ze které budou 
potraviny a jídlo pro Akce dodáváno, provádět pravidelnou deratizaci, dezinfekci, 
dezinsekci. Na žádost Objednatele předloží doklady osvědčující tyto skutečnosti. Dodavatel 
je povinen po dobu plnění Smlouvy disponovat alespoň 1 provozovnou. 

 

10. Dodavatel se zavazuje při své činnosti dodržovat veškeré hygienické, bakteriologické, 
požární a další bezpečnostní předpisy, předpisy vztahující se k předmětu plnění Smlouvy, 
jakož i předpisy BOZP, a to jak předpisy obecně závazné, tak předpisy vydané 
pronajímatelem prostor, kde budou Služby realizovány. Dodavatel plně zajistí, aby osoby, 
které budou plnit závazky plynoucí ze Smlouvy, byly držiteli zdravotního průkazu pro 
činnost, kterou budou v rámci Smlouvy vykonávat a byly proškoleny z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví na pracovišti. Dodavatel bude používat obalový a transportní materiál 
splňující hygienické požadavky na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy dle 
platné legislativy ČR a EU. 

 

11. Dodavatel se zavazuje zajistit likvidaci všech odpadů, které vzniknou během konání Akcí 
na vlastní náklady.  

 

12. Objednatel se zavazuje zajistit pro Dodavatele gastro zázemí v místě plnění. 
 

13. Objednatel je oprávněn kontrolovat a vyhodnocovat kvalitu a kvantitu jídel a nápojů, a 
jejich soulad se Smlouvou. 

 

14. Objednatel má právo kontroly přípravy a průběhu každé z Akcí a prostřednictvím pověřené 
osoby upozornit Dodavatele na zjištěné nedostatky v přípravě či průběhu Akce a požadovat 
jejich odstranění. Dodavatel se zavazuje neprodleně vyhovět takovému akutnímu požadavku 
pověřené osoby Objednatele, přičemž vhodnost či potřebnost akutního požadavku (z pozice 
Dodavatele) může být předmětem pozdějších jednání mezi smluvními stranami. 

 

15. Obsluha musí být vždy oblečena ve stejnokroji v souladu s bodem 2. přílohy č. 1 Smlouvy 
(Specifikace předmětu plnění).  

 

16. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby talíře a další používané nádobí byly dostatečně 
reprezentativní, nejlépe bílé barvy, případně se zlatým či stříbrným zdobením, v žádném 
případě však ne barevné či rustikálního charakteru. Ubrusy, ubrousky a další textilní inventář 
musí být vyroben z kvalitních textilií a dodán v dostatečném množství pro případ výměny. 

 

17. Dodavatel se zavazuje zajistit dovoz/odvoz a montáž/demontáž potřebného technického 
vybavení pro Akci. 

 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Dodavatel je povinen při plnění dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí a respektovat 
pokyny Objednatele. 
 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 7 z 17 

 

2. Pracovníci Dodavatele jsou, při poskytování Služeb v prostorách určených Objednatelem v 
souladu se Smlouvou, povinni respektovat pokyny Objednatele, řídit se programem 
určeným Objednatelem, dodržovat na místě plnění dle Smlouvy provozní předpisy a zásady 
bezpečnosti práce. 

 
3. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost potřebnou k řádnému plnění dle 

Smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost a veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

 

 

VI. 
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy 
dozví, jsou důvěrné povahy. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 
informace používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem 
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě 
jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 
povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného 
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 

 

4. Dodavatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je 
potřebují znát pro plnění předmětu této Smlouvy, případně subdodavatelům, jejichž služby 
jsou nutné pro plnění předmětu této Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za porušení závazku 
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže 
zprostit. 

 

5. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Dodavatel má 
povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 

6. Dodavatel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních 
údajů (GDPR). Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném 
pro plnění Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Dodavatele 
vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Objednateli, osobní údaje 
likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se ochrany a zpracování 
osobních údajů, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 8 z 17 

 

Obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Zpracovává-li 
Dodavatel osobní údaje, je povinen vést písemné záznamy o činnostech zpracování a na 
vyžádání je poskytnout Objednateli nebo dozorovému orgánu a v případě porušení 
zabezpečení osobních údajů je povinen neprodleně informovat Objednatele tak, aby 
Objednatel mohl splnit oznamovací a/nebo ohlašovací povinnost ve lhůtách stanovených 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a Obecným nařízením Evropské 
Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 
 

                                                       
VII. 

Sankce 

 

1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb dle Smlouvy, je Dodavatel oprávněn požadovat 
na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 
den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení. 

 

2. V případě neposkytnutí Služeb dle Smlouvy, zejména nezajištění Služeb řádně a včas  
v rozsahu stanoveném Smlouvou a/nebo Požadavkem je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli a Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

 

3. Splatnost smluvní pokuty dle tohoto článku je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich úhradě. 

 

4. Zaplacením smluvních pokut dle Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy 
v plné výši ani splnění povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje. 

 

5. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit druhé smluvní straně újmu způsobenou jejím 
porušením Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Smlouvou. 
Případná újma bude nahrazena v penězích.  

 

 

 

VIII. 
Kontaktní a pověřené osoby 

 

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících kontaktních osob: 

a) Kontaktními osobami Objednatele jsou: 

Mgr. Helena Klima Lišuchová,  

b) Kontaktními osobami Dodavatele jsou: 
 

David Tomašovych,  

 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 9 z 17 

 

2. V průběhu konání Akcí budou probíhat kontroly přípravy a průběhu Akcí pověřenými 
osobami Objednatele, které budou oprávněny komunikovat za účelem hladkého průběhu 
každé Akce s Dodavatelem a s obsluhujícím personálem.  

 

IX. 
Ukončení Smlouvy 

 

1. Smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy. 
 

2. Odstoupit od Smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že nebude druhá ze 
stran podstatným způsobem plnit povinnosti stanovené Smlouvou, a ani přes písemné 
upozornění druhé strany nesjedná ve lhůtě jí poskytnuté nápravu. 

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 
zjištěn úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 
rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace. 

 

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

 

5. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude 
sjednán způsob vypořádání vzájemných nároků. 

 

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy, 
povinnosti mlčenlivosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení Smlouvy. 

 

X. 
Ostatní ujednání 

 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, 
budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 

2. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

3. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

  



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 10 z 17 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku ke Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 
v souvislosti s prováděním nebo výkladem Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. 
Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze smluvních 
stran věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní strany si tímto sjednávají místní 
příslušnost obecného soudu Objednatele. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo 
ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo 
mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na 
prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno ve Smlouvě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů Objednatele. 

 

4. Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá 
Strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je 
podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

6. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo 
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

      Příloha č. 1– Specifikace předmětu plnění 
  Příloha č. 2 – Rozpis ceny 

          
9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela 
určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

  



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 11 z 17 

 

V Praze dne: ……………                 V Praze dne: …………… 

 

za Dodavatele:  za Objednatele: 

...................... …...                    .............................................................. 

 

        Jan Šmelhaus                                         Mgr. et Mgr. Zuzana Fišerová 

   na základě plné moci                            náměstkyně sekce mezinárodní a evropské spolupráce 

Zátiší Catering Group a.s.              Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
                                                                                    
                                                                                

             
 

 

 

 

  

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 23.09.2022 10:41:15
T=ředitelka odboru, SERIALNUMBER=P513477, G=Zuzana,
SN=Fišerová, CN=Mgr. et Mgr. Zuzana Fišerová, OU=01075,
OU=mezinárodní odbor civilní, O=Česká republika - Ministerstvo
spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 12 z 17 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je zajištění cateringu a souvisejících služeb na doprovodné akce MSp v 
rámci CZ PRES – část 2 – ostatní doprovodné akce MSP. Jedná se o následující dvě akce: 

(a) večeře ve foyer Právnické fakulty Univerzity Karlovy u příležitosti akce „European 
Restructuring & Insolvency Conference: Výkon činnosti insolvenčního správce v 
členských státech EU“ ( „Akce PF UK“); 

(b) večeře v západní dvoraně Národního muzea u příležitosti 59. plenární zasedání 
Evropské justiční sítě v trestních věcech (EJN) ( „Akce Národní muzeum“)   

(společně „Akce“). 
 

Povinnosti Dodavatele související s předmětem plnění Smlouvy jsou uvedeny zejména 
v článku I. a IV. Smlouvy a v této příloze.  
Zajištění cateringu pro Akci PF je požadováno s předpokládanou účastí 70 osob, pro Akci 
Národní muzeum s předpokládanou účastí 150 osob. 
Dodavatel nabídne v rámci Zadávacího řízení na galavečeři alespoň 3 modelová menu, z 
nichž bude minimálně 1 varianta vegetariánská. 
 

1.1 Požadavky pro Akci PF UK: 
Následující tabulka znázorňuje modelové menu pro večeři ve formě rautu: 

 Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 – 
vegetariánská 

Předkrm/salát/polévka Výběr zvěřinových 
paštik s chutney 

Pečený rybí filet s 
přílohou 

Charlota z lilku 

Hlavní chod Kachní konfit 
s karlovarským 

knedlíkem 

Hovězí svíčková, 
svíčková omáčka, příloha 

Kroupové rizoto 
s divokými houbami 

Dezert Rebarborový koláč Jablečný závin Crème brûlée 

 

Jedná se o specifikaci požadavků na raut o 3 chodech zpracovaný ve stylu české kuchyně v 
moderním pojetí. Menu je modelové, tudíž jsou tyto požadavky pouze orientační. 
 

1.2 Požadavky pro Akci Národní muzeum: 

Následující tabulka znázorňuje minimální kvalitativní požadavky pro menu - 
servírovanou večeři o 4 chodech: 

Položka (* masným nebo rybím 
výrobkem se rozumí výrobek obsahující 
alespoň 95 % masa nebo ryby). 

Minimální gramáž 
výrobku (uvedeno 

v gramech) 

Požadovaný poměr hmotností, 
popřípadě variant 

Studený předkrm s masným nebo rybím 
výrobkem * 50 min. 30 % masného výrobku 

Studený předkrm ve vegetariánské 
variantě 50 

zastoupení minimálně 3 druhů 
surovin 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 13 z 17 

 

Teplý předkrm s masným výrobkem * 100 min. 30 % masného výrobku 

Teplý předkrm - vegetariánská varianta 100 

zastoupení minimálně 3 druhů 
surovin 

Polévka zeleninová (vývar nebo krém) 200 vývar max. 70 %, zelenina min. 30 % 

Polévka z masného či rybího výrobku* 200 

vývar max. 60 %, ryby či masného 
výrobku a zelenina min. 40 % 

Hlavní chod s masným výrobkem * 250 

příloha max. 60 %, maso se zeleninou 
min. 40 % 

Hlavní chod vegetariánská varianta 250 

zastoupení minimálně 3 druhů 
surovin 

Dezert 70 min. 3 druhy 

Pečivo  2ks pečiva typu couvert 

*na základě Požadavku je Dodavatel schopen reflektovat dietologická omezení účastníků při přípravě a podávání 
jídel. 

 

Následující tabulka znázorňuje modelové menu pro servírovanou večeři: 

 Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 – 
vegetariánská 

Předkrm Výběr zvěřinových 
paštik s chutney 

Pečený rybí filet s 
přílohou 

Charlota z lilku 

Polévka Hráškový krém 
s pancettou 

Consommé 
s knedlíčky/noky 

Chřestová 

Hlavní chod Kachní konfit 
s karlovarským 

knedlíkem 

Hovězí svíčková, 
svíčková omáčka, příloha 

Kroupové rizoto 
s divokými houbami 

Dezert Rebarborový koláč Jablečný závin, zmrzlina Crème brûlée 

 

Jedná se o specifikaci požadavků na usazenou servírovanou večeři o 4 chodech zpracovanou 
ve stylu české kuchyně v moderním pojetí. Menu je modelové, tudíž jsou tyto požadavky pouze 
orientační. 
 

1.3 Společné požadavky pro Akce: 

V rámci menu bude vždy servírován neomezený balíček alkoholických a 
nealkoholických nápojů těchto požadavků: 

NÁPOJ SPECIFIKACE 

Nealkoholické nápoje 

Voda perlivá, neperlivá, 100% džus pomerančový + jablečný, 
případně domácí limonáda v různých chuťových variacích, Coca-
Cola, Coca-Cola Light, Tonic. 

Prémiový čaj, prémiová káva (Nespresso apod.), nealkoholické 
pivo  

Alkoholické nápoje tuzemské 
provenience  

Pivo 

Víno červené jakostní s přívlastkem 

Víno bílé jakostní s přívlastkem 

 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 14 z 17 

 

Dodavatel ve své nabídce v rámci Zadávacího řízení uvede (nabídne) minimálně 2 druhy 
alkoholického piva a minimálně 1 druh nealkoholického piva. U každého druhu Dodavatel 
uvede: značku piva, výrobce, druh piva a stupňovitost, obsah alkoholu.  
Dodavatel ve své nabídce v rámci Zadávacího řízení uvede (nabídne) minimálně 3 druhy 
bílých přívlastkových vín a 3 druhy červených přívlastkových vín. U každého druhu vína 
Dodavatel též uvede následující údaje: druh vína (odrůda), vinařství, ročník, obsah alkoholu, 
množství zbytkového cukru a kyseliny. 
 

Při začátku večeře bude na Akcích před menu nabídnut „Welcome drink“ na dobu 
přibližně 30 minut s těmito minimálními kvalitativními požadavky: 

POLOŽKA SPECIFIKACE 

Welcome drink 

Sklenička šumivého vína – 0,15l na osobu  

Voda perlivá, neperlivá, džus pomerančový + jablečný, případně 
domácí limonáda v různých chuťových variacích 

Kanapky 

Výběr z min. 3 studených či teplých kanapek na osobu, z nichž 
alespoň jedna bude vegetariánská. 

Kanapky budou hostům servírovány stylem „flying buffet“. 

 

Dodavatel ve své nabídce v rámci Zadávacího řízení uvede (nabídne) minimálně 2 druhy 
šumivých vín. U každého druhu šumivého vína Dodavatel též uvede následující údaje: druh 
vína (odrůda), vinařství, ročník, obsah alkoholu, množství zbytkového cukru a kyseliny. 
Nabídka Dodavatele v rámci Zadávacího řízení bude zahrnovat veškeré poplatky spojené s 
výše uvedenými požadavky na menu, nápojový balíček a Welcome drink. 
 

Doprovodné požadavky:  

2. POŽADAVKY NA OBSLUŽNÝ PERSONÁL DODAVATELE 

 

Obsluha musí být vždy oblečena ve stejnokroji.  
 

Každý člen obsluhy bude splňovat následující kritéria pro oblečení: 
a) černé polobotky/ lodičky se slabou podrážkou, které budou vždy čisté a vyleštěné; 
b) černé ponožky s délkou nad kotníky či černé punčocháče (v případě variace se 
sukní/šaty) 
c) černé společenské kalhoty, kalhotový kostým či ve variaci se sukní/ šaty; 
d) kožený černý pásek a společenské upínací spony; 
e) bílá košile dopnutá všemi knoflíky; 
f) kravata/šátek/motýlek jednotné barvy; 
g) každý člen obsluhy musí mít náhradní košili a kravatu/šátek/motýlek pro případ 
potřeby (znečištění atd.); 
h) v případě potřeby pracovní zástěra s laclem nebo vestička a zástěra nebo rondon; 
i) viditelný štítek se jménem, případně funkcí.  
 

Dodavatel bude spolupracovat s Objednatelem na zajištění bezpečnosti při plánování Akce a 



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 15 z 17 

 

během samotného průběhu Akce.  
Objednatel vyžaduje od Dodavatele v rámci jeho nabídky v Zadávacím řízení obecnou, 
stručnou informaci o počtu a pracovním zařazení obsluhujícího personálu včetně stručného 
popisu jeho činnosti a oblečení.  
Dodavatel se zavazuje 5 dní před konáním Akce předat Objednateli jmenný seznam veškerého 
personálu včetně data narození, RČ, čísla občanského průkazu nebo pasu a adresy trvalého 
pobytu (tento údaj je vyžadován Policií ČR pro zajištění bezpečnosti Akce). 
 

3. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA CATERING 

Objednatel stanovuje dále své požadavky na catering a s tím spojené služby takto:  
Dodavatel zajistí přípravu, dovoz, požadovaný výdej/servírování jídel a nápojů v určeném 
místě a čase, v rozsahu dle Požadavku. Součástí Služeb a celkové ceny bude i zajištění 
obsluhy a úklid prostor po skončení Akce. 
Nedílnou součástí Služeb i celkové ceny je také veškerý inventář a mobiliář, který bude 
Dodavatel pro zajištění Služeb potřebovat. Jedná se o dodání inventáře a mobiliáře 
v následujícím rozsahu: 

• Pro Akci PF UK: zajištění kompletního cateringového vybavení potřebného pro 
realizaci Akce, zejména rautového a cateringového nábytku a mobiliáře, nádobí, 
dekorace cateringu, kulatých stolů s bílými ubrusy a židlí pro 70 sedících osob, 
dostatečného počtu bistrostolů průměr min 60 cm. 

• Pro Akci Národní muzeum: zajištění kompletního cateringového vybavení potřebného 
pro realizaci Akce, zejména cateringového nábytku a mobiliáře, nádobí, dekorace 
cateringu, kulatých stolů s bílými ubrusy a židlí pro 150 sedících osob, dostatečného 
počtu bistrostolů průměr min 60 cm. 

Dodavatel se zavazuje zajistit, aby talíře a další používané nádobí byly dostatečně 
reprezentativní, nejlépe bílé barvy, případně se zlatým či stříbrným zdobením, v žádném 
případě však ne barevné či rustikálního charakteru. Ubrusy, ubrousky a další textilní inventář 
musí být vyroben z kvalitních textilií a dodán v dostatečném množství pro případ výměny. 
Stoly, bistrostoly, židle a další mobiliář musí být vyroben z kvalitního materiálu 
odpovídajícího formátu těchto reprezentativních Akcí. 
Kvalitu plnění předmětu veřejné zakázky očekává Objednatel dle svých požadavků a potřeb 
nejméně na úrovni srovnatelné s požadavky a aplikovatelností normy ČSN EN ISO 
9001:2016 oblast certifikace: Provoz restaurací a poskytování služeb v oblastech cateringu a 
event managementu.   
  



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 16 z 17 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb 

Rozpis ceny 

 

1. Rozpis Ceny Akce PF UK: 
 

 Cena za 1 osobu 

v Kč bez DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena za 1 osobu v Kč 
včetně DPH 

 

Menu *   
(večeře o 3 chodech ve 
formě rautu, včetně 3 druhů 
kanapek) 
 

 

1190,- 
 

10 

 

1309,- 

 

Nápoje 

(alkoholické a 
nealkoholické, včetně 
welcome drinku) 
 

 

595,- 
 

21 

 

720,- 

* Cena je jednotná pro všechny varianty menu. 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena v Kč včetně DPH 

 

Občerstvení pro personál 
(obložené mísy s pečivem, 
nealkoholické nápoje) 
 

 

5000,- 
 

10 

 

5500,- 

 

 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena v Kč včetně DPH 

 

Veškeré související služby 

(obsluha, inventář, úklid 
atd.) 
 

 

60000,- 
 

10 

 

66000,- 

 

  



Catering na doprovodné akce CZ PRES – 2. část 

Stránka 17 z 17 

 

2. Rozpis Ceny Akce Národní muzeum: 
 

 Cena za 1 osobu 

v Kč bez DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena za 1 osobu v Kč 
včetně DPH 

 

Menu *   
(servírovaná večeře o 4 
chodech, včetně 3 druhů 
kanapek) 
 

 

1790,- 
 

10 

 

1969,- 

 

Nápoje 

(alkoholické a 
nealkoholické, včetně 
welcome drinku) 
 

 

595,- 
 

21 

 

720,- 

* Cena je jednotná pro všechny varianty menu. 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena v Kč včetně DPH 

 

Občerstvení pro personál 
(obložené mísy s pečivem, 
nealkoholické nápoje) 
 

 

5000,- 
 

10 

 

5500,- 

 

 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 
DPH v 
% 

Cena v Kč včetně DPH 

 

Veškeré související služby 

(obsluha, inventář, úklid 
atd.) 
 

 

110000,- 
 

10 

 

121000,- 

 

 


